

## Gældende formulering

## Lovforslaget

*Stk. 5.* Stk. 1-4 finder ikke anvendelse, hvis andelskasseaktieselskabet er afviklet efter § 216 og andelskasseaktieselskabet ikke anses for at være videreført. Når andelskasseaktieselskabet er afviklet og ikke kan anses for videreført, anses fonden fortsat som en erhvervsdrivende fond, jf. § 216. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen skal som fondsmyndighed tillade de ændringer i fondens vedtægter, der er nødvendige efter lov om erhvervsdrivende fonde.

*Stk. 6.* Andelskasseaktieselskabets vedtægter skal indeholde bestemmelse om stemmeretsbegrænsning for aktionærerne, således at de andelsretlige principper kan opretholdes. 1. pkt. bortfalder 5 år efter omdannelsen til aktieselskab.

**§ 211.** Sparekasseaktieselskabets vedtægter skal indeholde bestemmelse om stemmeretsbegrænsning for aktionærerne, der sikrer, at hidtidigt garant- og indskyderdemokrati fastholdes.

*Stk. 2.* Kravet i stk. 1 bortfalder 5 år efter omdannelsen til aktieselskab

---  
**§ 217.---**

*Stk. 6.* Andelskasseaktieselskabets vedtægter skal indeholde bestemmelse om stemmeretsbegrænsning for aktionærerne, således at de andelsretlige principper kan opretholdes. 1. pkt. bortfalder 5 år efter omdannelsen til aktieselskab.

**§ 212.** I sparekasser, der har drevet virksomhed siden den 1. januar 1989, kan repræsentantskabet beslutte, at sparekassen opløses uden likvidation ved overdragelse af sparekassens aktiver og passiver som helhed til et af sparekassen ejet eller oprettet aktieselskab, der har tilladelse til at drive pengeinstitutvirksomhed, og at der i aktieselskabet oprettes en bunden sparekasserereserve svarende til værdien af de indskudte aktiver efter fradrag af sparekassens gæld.

*Stk. 2.* § 7, stk. 7, og §§ 208, 209 og 211 finder tilsvarende anvendelse.

**§ 213.** Den bundne sparekasserereserve, jf. § 212, kan bruges til dækning af underskud, der ikke dækkes af beløb, der kan anvendes til udbytte i aktieselskabet.

**§ 210.** Sparekasseaktieselskabets og andelskasseaktieselskabets vedtægter skal indeholde bestemmelse om stemmeretsbegrænsning for aktionærerne, der sikrer, at hidtidigt garant-, indskyder- og andelsdemokrati fastholdes.

*Stk. 2.* Kravet i stk. 1 bortfalder 5 år efter omdannelsen til aktieselskab.

**§ 211.** I sparekasser, der har drevet virksomhed siden den 1. januar 1989, kan repræsentantskabet beslutte, at sparekassen opløses uden likvidation ved overdragelse af sparekassens aktiver og passiver som helhed til et af sparekassen ejet eller oprettet aktieselskab, der har tilladelse til at drive pengeinstitutvirksomhed, og at der i aktieselskabet oprettes en bunden sparekasserereserve svarende til værdien af de indskudte aktiver efter fradrag af sparekassens gæld.

*Stk. 2.* § 7, stk. 7, og §§ 207, 208 og 210 finder tilsvarende anvendelse.

**§ 212.** Den bundne sparekasserereserve, jf. § 211, kan bruges til dækning af underskud, der ikke dækkes af beløb, der kan anvendes til udbytte i aktieselskabet.